
Determinazione dirigenziale Sett.Ll.PP. n. 131 del 18.05.2010. 
Oggetto : Lavori di costruzione Palazzine Prol. Via  A.Fontana civici 13 – 15 – 18 – 22 - 23. 
Liquidazione acconto onorario  per collaudo tecnico  amministrativo e collaudo statico in corso 
d’opera. 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.  
  
Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale del Settore LL.PP. n. 144 del 05.06.2007, veniva affidato 

all’ing. Gennaro Rosato l’incarico di collaudo tecnico amministrativo dei lavori di costruzione 

delle palazzine in Molfetta al Prol. Via A.Fontana civici 13 – 15 – 18 – 22 – 23; 

- con successiva determinazione dirigenziale del settore LL.PP. n. 325 del 12.11.2007, veniva 

affidato allo stesso professionista l’incarico del collaudo statico in corso d’opera per gli stessi 

lavori; 

- che i lavori di costruzione delle cinque palazzine sono in via di ultimazione e che il tecnico 

incaricato ha effettuato diversi sopralluoghi, saggi e verifiche agli atti di contabilità;  

- con nota del 09.03.2010 prot.n. 14893 l’ing. Rosato ha presentato richiesta di acconto sulle 

competenze professionali maturate a tutto il 5° SAL , comprensivo di spese, riservandosi il 

saldo ad espletamento degli incarichi, per un importo lordo di €. 19.094,40, come di seguito 

riportato : 

- Acconto onorario      €.  15.000,00 
- Add. Contrib. Prev. 4%     “         600,00 
- Contrib. Integr. Cassa Prev. 2%    “         312,00 
    Sommano   €.  15.912,00 
- IVA 20%       “      3.182,40 
    Totale    €.  19.094,40   

 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione dell’acconto dell’ onorario richiesto dal professionista 
incaricato; 
Visto il D.P.R. n.554/99; 
Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

   Accertata la competenza all'adozione  del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 e 192 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Per quanto descritto in narrativa: 
 



1) – Approvare la liquidazione dell’acconto sulle competenze professionali maturate a tutto il 5° 
SAL, relative al collaudo tecnico amministrativo e statico dei “Lavori di costruzione delle 
palazzine in Molfetta al Prol. Via A.Fontana civici 13 – 15 – 18 – 22 – 23” dell’importo 
complessivo di €. 19.094,40 compreso INPS 4%,INARCASSA 2% ed IVA 20%, al lordo delle 
ritenute di legge. 

 
2) - Liquidare, come liquida, in favore dell’ ing. Gennaro Rosato l'importo di €. 19.094,40, al lordo 

delle ritenute di legge, come da fattura vistata dal Settore LL.PP.,  
 

3) - Dare atto che la somma di €. 19.094,40 è prevista e grava al cap.54822/2004, impegno 
n.4804/40 su determinazione dirigenziale n.144/2007. 

 
4) - Trasmettere la presente determinazione  al Settore Economico-Finanziario, al Responsabile         
        del Procedimento e al Settore LL.PP. per quanto di propria competenza. 
 
5) -  Confermare Responsabile del Procedimento l'ing. Enzo Balducci. 
 
6) – La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151 – comma 1° - del T. U.EE.LL. n. 267/2000. 

 
7) - Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 


